

REDAKCIJA
ir Administracija:
Calle Cerrito 1037
Buenos Aires
Prenumeratą ir aukas
prašome siųsti
Administracijai
J. U n d z ė n o
vardu.

BALSAI

ARGENTINOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS
Pietų Amerikos Lietuvių Draugijos "LIETUVA"
organas.

"LA VOZ"
SEMANARIO LITUANO EN LA REPUBLICA ARGENTINA
Administración: Calle Cerrito 1037, Buenos Aires.

PRENUMERATOS KAINA
metams:
Argentinoje
ir visoje Amerikoje
4 posai.
L i e t u v o j
ir kitose šalyse
2 doleriai.

Nr. 7(12)

Penktadienis, 17 vasario 1928 m., Buenos Aires.

Metai II

NAUJAUSIOS ŽINIOS

IŠ LIETUVOS

STREIKAS EUROPOJE
Vokietijos metalistai ir Švedijos anglikašiai stroikuoja, reikalaudami pakėlimo mokesnio. Streikuojančių darbininkų skaičius siekia šimto tūkstančio žmonių. Vokietijos darbininkų reikalavimai jau beveik išpildyti. Švedijos darbininkams siunčiama pinigine pašalpa iš Anglijos ir iš Rusijos.

Norvegijos naują ministrų kabinetą sudaro Mowinkel.

Francijos senatorius Lemery nuvyko Berlinan, kad susitarti su Vokietijos valdžia, kaip pasiekia bendrai eksploatuoti nekuriuos Afrikos rajonus.

Berlino gyventojai jau kalbasi radio telefonu su San Francisco, California, gyventojais. Nors ta distancija siekia 10,000 kilometrų, bet girdisi labai aiškiai.

KARIUOMENĖS LĖŠOS.
Berlin.- Krašto apsaugos ministris Groener Reichstage pranešė, kad Vokietija savo kariuomenės išlaikymui eikvoja tik 7% visų valstybės išlaidų. Daugiausia pinigų kariuomenės išlaikymui išleidžia Lenkija, o butent 31 ir pusę % visų valstybės išlaidų. Toliau seka sekantys: Francija 21,6%; Italija 23,7%; Čekoslovakija 17,9%; Šiaurės Amerika ir Danija po 16%; Šveicarija 10,5%. Vokietija išlaikymui vieno kareivio išleidžia 300 markių mažiau, negu Anglija.

FUTURISTO FURORAS.
Madrid.- Pasaulinis futuristų autoritetas italas Marinetti čia skaitė paskaitą ir demonstravo paveikslus, viską futuristiškai kurybos. Spauda šventėistis puslapius jo iro nuzavimui, bet paskaiton susirinko visa aristokratija, rašytojai, mokslieiviai ir ponios. Jis pasakė, kad futurizmas tarpsta tik tose šalyse, kur žydi menas, o labiausia Francijoje, Anglijoje ir Rusijoje. Demonstravo paveikslus su motorais, bažnyčiomis, asily galvomis, obuoliais ir tt. Deklamavo beritmes ir boprasmes eiles. Publika gardžiai juokėsi ir karštai jam plojo, daugiausia dėl jo atletišky gestų.

Odesoje tapo pasmerktas mirtimi Dobrovolskis, kuris plėšimo tikslu nužudė Italijos vice-konsulą Cozzio. Jo gynėjai padavė apeliaciją.

Anglijoje mirė žymus diplomatas Lord Oxford ir Asquith.

LENKUS Į PERU.
Lima.- Lenkijos emigracinė komisija turėjo pasikalbėjimą su Peru valdžia, kas link lenkų kolonistų siuntimų į šios Pietų Amerikos respublikos teritoriją. Numatoma galimybė ten daug lenkų apgyvendinti.

PRANAŠAUJA ANGLIJOS - AMERIKOS KARĄ.
Brooklyn.- Laikė banketo Amerikos admirolas Plunkett išsitarė, kad jūry galybės kompeticija tarpe Amerikos ir Anglijos pasiekė labai aukšto laipsnio. Papildydamas jo kalbą Mr. Black iš New Jerko pasakė, kad daeita iki kritiško punkto ir karas tarpe šių dviejų šalių artinasi.

Rygone pribuvo buvęs Afganistano ministris Maskvoje, Merzjahomed, tarties su Latvijos valdžia, kas link tranzito afganovokiečių gelžkelio per Rusiją. Tranzito reikalais jis tarsis ir su Lietuvos valdžia.

Ulanbatoryje mirė Mongolijos respublikos prezidentas Devon Darzhi.

AREŠTUOTAS VALI.
Maskva.- Čia tapo areštuotas totorių respublikos Crimoa ex-prezidentas, Vali Ibrahimow. Jis kaltinamas žmogžudystėje.

SHARKEY - ŽUKAUSKA
Viso pasaulio spauda labai plačiai rašo apie mūsų tautietį Sharkey - Žukauską, kuris yra pirmasis pasaulinio bokso kampionas. Jo naujas manageris pasakė, kad Sharkey tikrai mugalės Dempsey ir Tuney, nes jis dar tik 26 metų, o anie jau perėjė 30. Paskutinės jo rungtynės su Australijos kampionu Heeney pasibaigė lygiomis, bet mūsų Sharkey-Žukauskas už jas gavo 49,904 dolarių, o Heeney tik 25, 193 dolarių, kadangi Sharkey skaitomas pats pirmasis. Sekantias rungtynes Rickardas su ruoššarkejui kovo 12 dieną. Jė manageris sako, kad jis nugalės bile kumštiniškai. Sharkey už savo laimėjimus jau yra gavęs ir po šimtą tūkstančių dolarių. Dempsey ir visi sporto autoritetai sako, kad pasaulinis bokso kampiono diržas priklauso Sharkey-Žukauskui.

PARYŽIUS, 14. II. Maskvoje eina aršė kova tarp diktatoriaus Stalino iš vienos pusės ir Kalinino su Rykova iš kitos. Tiesioginė nesutikimų priežastis yra privačios ar monopolizacijos užsienio prekybos klausimas, bet už jo slepiasi principas ar palikti diktatūrą, ar įvesti demokratiją.

DEŠIMČIAI METŲ SUKAKUS

Vakar sukako lygiai dešimts metų nuo tos dienos, kaip Lietuva atgavo savo nepriklausomybę. Visą šią savaitę Lietuvoje iškilmingai minimas tas didis jubilėjus. Šio jubilėjaus paminėjimui Kaune įsteigtas Tautos Muzėjus ir Rašytojų bei Žurnalistų Sąjunga. Visoj Lietuvoj mūsų broliai renkasi savo tautos vady pranešimų klausyti. Per tą dešimtį metų Lietuvoje pergyventa daug mūsų partijų tarpusavinių kovų. Mus, esančius toli nuo savo tėvynės, tos kovos ne džiugina, bet gaudina. Lietuvai laisvę iškovojo mūsų broliai kaimiečiai, savo drąsias krūtines priešgrubonių kardus atstatę, ne visi šiandien vienodomis teisėmis savo tėvynėje naudojasi. Mūsų pageidavimas, kad lietuviškos liaudies laimėjimą visos Lietuvos liaudies rinktas Seimas saugotų. Buenos Aires lietuviai mini šį jubilėjų spektakliu ir prakalboomis, vasario 18, Calle Maipú 1280. Įėjimas nemokamas "Lietuvos" draugijos nariams ir visiems Lietuvos nepriklausomybės draugams.

MIRĖ J. BRUOŽAITIS.
Klaipėdoje sausio 11, mirė žymus Mažosios Lietuvos veikėjas, Seimelio atstovas, buvęs Direktorijos narys, buvęs nuo Klaipėdos Krašto delegatas deryboms su Vokietija - Jokubas Bruožaitis. Jis ilgus metus kovojo kad Klaipėdos Kraštas gautų galimybės prisijungti prie savo tikrosios Lietuvos žemės, nuo kurios vokiečių buvo atplėstas. Visa Lietuva liūdi ne tekusi rimto ir ištvėringo savo tautos sūnaus. Vietoj vėlionies į Seimelį įėjo kandidatas iš eilės E. Montvilas.

RŪPINASI LIGONIAI
Kaune prie Raudonojo Kryžiaus ligoninės įsteigta klinika nemokamam brachomos ligos gydymui. Taipgi įsteigtas neregiamis institutas.

NAUJAS KOMENDANTAS
Vieton majoro Skučo, Kaune karo komendantu paskirtas majoras Saladzius.

"VARPO" LIKIMAS.
Valstybės gynėjas įdavė apygardos teisėjui likviduoti "Varpo" B-ės spaustuvės susprogdinimo bylą, paaiškindamas, kad kultininkai nesurasti. "Varpo" spaustuvė tapo susprogdyta kovo 11, 1927 metų. Padaryta nuostolių apie pusė milijono litų. Buvo manyta, kad tuos nuostolius atmokės valstybė, kadangi tai įvyko karo savyio metu. "Varpas" leidžia Lietuvos žinių dienraštį ir Lietuvos ūkininko savaitraštį. Akcininkų tarpe yra daugiausia lietuvių amerikiečių.

KLAIPĖDOS JUBILĖJUS.
Sausio 15, sukako lygiai 5 metai, kaip lietuvių sukilėlių būriai priėmė Klaipėdos Kraštą prie Lietuvos išvydami iš ten okupantus francūzus.

BIELINIO SUKAKTUVES
Sausio 18, sukako 10 metų kaip mirė Pasvalyje Lietuvos didžiausias karygnėšis Jurgis Bielinakis-Bielinis.

LIETUVOS SKOLOS.
Finansų departamonto pranešimu Lietuva iš viso, su nuosimčiais, turi sumokėti užsieniui 3.660.738 litų skolų. Iš tos sumos šiomis dienomis jau pasiuntė 1.500.000 litų Anglijai, kuriai bendrai Lietuva iki 1932 m. turi sumokėti 7.500.000 litų skolų.

Pereitais metais liepos mėnesyje sumokėta Amerikai skolų amortizacijų 320.000 litų ir nuosimčių 896.900 lit Amerikai Lietuva yra skolinga 61.625.900 litų, ir tai stambiausia Lietuvos skola. Išmokėjimo terminas baigiasi 1986 metais.

Be to už Amerikos lietuvių laisvosios Paskolos bonus 18.463.500 litų sumai iš 5%. Už praeitus metus sumokėta 900.000 litų. Bet kadango beveik pusė tų bonų yra Lietuvoje, tat užsieniui tereikia sumokėti apie 450.000 lit.

Lietuvos skola Amerikai susidarė didelė dėl to, kad Lietuva be Amerikos žinios paliuosavo Vokietiją nuo karo padarytų skolų, - tuomet Amerikai pareikalavo mokėt už karo reikmenų liekanas, gautas iš omis pat sąlygomis, kaip ir kitai aliantai yra gave.

MERGINOS NARSUMAS.
Varkališkių kaime nežinomas vyras laukuose užpuolė ir išgėdino 15 metų amžiaus mergaitę. Kiek vėliau jis užpuolė kitą merginą. Bet pastaroji ištraukusi iš jo rankų šautuvą jį smogė per galvą, gerai apdaužė ir atidavė policijai.

PASAULIO KELIAUNINKAS.
Klaipėdietis Jurgis Valukas keliaudamas nuo 1926 metų pėksčias apkeliauvo Klaipėdos Kraštą, Vokietiją, Čekoslovakiją, Austriją, Italiją, Francuziją, Alžeriją, Tunisą, Tripolį ir Sudaną. Pėksčias ir Klaipėdon sugrįžo.

"SEPESELIADA".
Lietuvos universiteto studentas Andriuskevičius išleido žurnalą "Sepseliada Academica". Raštais ir karikatūromis pajaukiama akademinis Lietuvos gyvenimas. Dėl pagražinimo sparnuotų žodžių tekste detaliai apskaičiuoja, boreikalingą vartojimą "vadinasi".

DIDELIO PAVOJAUS AKYVAIZDOJE

(Diskusinis. Red.)

Mažutė Lietuva šiais laikais vir to didžiausiu emigracijos šaltiniu. Baisu daros paskaičius laikraščiuje, kad mėnesio bėgyje išduodama kai kada net iki 3000 užsienių pasų, o vienu pasu kartais ke liauja ištisos šeimos. Vyriausybei, žinoma, dabar daug pinigų reikia, ir ji iš užsienio pasų turi gražaus pelno. Desinėsios partijos džiaugiasi, kad iš Lietuvos daugiausia bėga perpekiojami kairieji, bet pačiai valstybei, pačiai tautai tokia masinė emigracija yra labai pavojinga, ir lemia ne ką kitą kaip praūtį. Juk ne juokas, kad tikrai iš vieno Rokiškio apskrities tik Brazilijoje randasi 5000 lietuvių emigrantų, kurių 10% beveik už niekus latviams lenkams ir šveicams išvažiudami pardavė savo ūkius. Panašiai yra ir su Ežerėnų apskrėčiu. Ten lietuviai dėl prasidėjusios emigracijos visai pradoda nykti. Kiek mažiau emigruojama tik iš Suvalkijos ir Raseinių apskričių. Kad žmonės bėga savo kraštą palikę prieš karą, kada Lietuvą valdė rusai - tai dar pateisinama buvo, nes tu laikų emigracija turėjo rimtus motyvus ir tai nesiekė daugiau nei 800 - 900 žmonių metuose (Prieš karą emigruodavo po 10 - 13 tūkstančių metų. - Red.) Be to ji buvo nukreipta daugiausia į Šiaurės Am. valstybes, kur lietuviams emigrantams daug geriau, negu kur nors kitur. Bet kodėl dabar, kaip sakant jau saviškiams Lietuvą valdant iš jos bėgama?.. Į tą klausimą kiekvienas emigrantas atsako vienaip: Bėgama dėl to, kad Lietuvoje sunku gyventi. Politiniai pabėgėliai, ne valstybės priešai, bet valstybiniai nusistačiusieji, tas priešastis dar plačiau ir laudniau nupasakos. Žodžiu iš to viso gaunasi išpūdis, kad Lietuvai ir lietuvių tautai gresia didelis pavojus. Ir tas pavojus yra keleto rūšių: viena - Lietuvos mažėja piliečių daugumoje lietuvių skaičius; antra - emigrantai išvažiudami išveža ir sunoka laivų kompanijoms tūkstančius litų, kurie Lietuvai niekuomet negrįžta, ir tuomi mažėja jos valstybiniai resursai; trečia - atvažiuojantys emigrantai į tokias puslankines Braziliją, kur nėra nė savo konsulo, nė kitokios emigrantų globos, jų daugumą pakliuva tiesiai į plantacijų vergiją, ir ten kaip žemės gyvatėmis, baisiomis maliarijoms, nuo kurių europėnai miršta kaip musės, ir visokiais gyvame kune židus sukančiais vabalais, kruvinomis asaromis laistydami savo nedalią, kai lapai krinta kas dieną. Kiti taip išsimėtoje po visus kraštus lieka šiaip kapitalistų aukomis, už nieką dirba fabrikuose ir po truputį nyksta; dar kiti, kurie sugebė išsigyti žemės kasnelį, pradeda jį kaptisoti, bet atsidūrę tarp svetimų greit ištautėja. Panašiai esti ir litose Pietų Amerikos valstybėse. Į šiuos kraštus emigruojantieji lietuviai daugumoje yra savo tėvynės mirė.

Lietuvos vyriausybė, jeigu dar jai išties rūpi Lietuvos ateitis, tai pirmojoje vietoje turėtų gyvai susirūpinti tautą ir valstybę iš šaknų kertančiu emigracijos klausimu. Tik šis darbas turėtų pradėti ne žodžiais, ne gražiomis propagandinėmis frazėmis apie siuntinėjimą Pietų Amerikon kokių ten komisijų, bet gyvu ir racionaliu darbu. Pirmiausia šio didelio pavojaus pašalinimui turėtų suvaržyti į Pietų Ameriką emigraciją. Neapmokamas į Braziliją vežimas (tiesiai į plantacijas) turėtų

buti tuoj ir visu griežtumu užgintas. Užginti važiuoti paprastiesiems darbininkams, kurių čia visur didžiausias perteklius. Užginti važiuoti visai be pinigams, taip pat inteligentinių profesijų ir paliegiusių žmonių. Leisti išvažiuoti tebutų galima tik tiems, kurie nuo savo šeimos narių ar artimų giminių turi prišįstas laivakortes ir užtikrintą pragyvenimo būdą, taip pat prisijusią vietinio konsulo patvirtintą liudijimą, kad asmuo, kviečiantis saviškius tur pakankamai išteklių jų išlaikymui. Tada reikalinga dėl to, kad dauguma emigrantų, iš susigrauzimo bei pavydo ar šiaip blogos valios dėlei, čia skurdami išsirašo ir savo gimines, kad ir šie skurstų. Išleisti žmones su pinigais bei gorus amatininkus, mokancius bent vieng kurių vakary Europos kalbą. Į Argentiną dar galima leisti mergaites, kad ir beturtės būtų, tik, žinoma, su atatinama globa, - jų čia miestuose prie namų ruošos visuomet trūksta ir pragyvena geriau negu Lietuvoje. Važiuojantiems turėtų būti įsteigta, taip kaip Japonijoje, tam tikri emigracijos kursai bei paskaitos, ar kitokiais būdais (spausdintu žodžiu) suteikiama plačių žinių apie kraštą, į kurį važiuojama. Beto valdžia per tam tikrą emigracijos biurą turėtų emigrantams išrupinti laivakortes, nes pavieniui perkant labai išnaudojama. Emigrantai turėtų būti gabenami keleto šimtu žmonių transportais, kuriuos turėtų lydėti taip kaip lydi japonų ir ispanų emigrantus - valdžios atstovas - vadas, kuris visame teiktų emigrantams globos ir pristatytų jous į vietą. Valstybėse į kurias emigrantai važiuoja turėtų būti įsteigtas, Lenkijos, Ispanijos ar kitų kraštų pavyzdžiu, valstybinis darbo bei informacijos biuras, kuris visuomet veltų padėti savo piliečiams suradimu darbo bei reikalingų žinių teikimu. Norintiems ukiuose kurties vyriausybė turėtų neatidėliojant Brazilijoje ir Argentinijoje užpirkti išty vyriausybę ar kitų žemės savininkų atatinamus žemės plotus ir juose organizuoti lietuvių kolonijas. Taip daro vokiečiai, vengrai, japonai ir kiti. Lietuva tai padaryti ir galėtų, nes žemės dideli plotai užperkanti jais gaunama labai pigiai, beto duodama jam ilgametis ipotekos arba šimtmėnesinis išsimokėjimo laikas. Emigrantų teisių saugumui Pietų Amerikoje, kurioje lietuvių jau dešimtimis tūkstančių skaitoma, turėtų būti neatidėliojant įsteigta plenipotenciariė Lietuvos respublikos ambasada. Ji galėtų būti B. A. reze, bet kartu akredituota visoms lietuviams emigruojamoms valstybėms, k. a.: Argentinai, Brazilijai, Urugvajui, Paragvajui, Čile Peru, Bolivijai ir Kolumbijai. Brazilijoje ambasadorių pavaduoti turėtų būti S. Paulo m. įkurtas generalis konsulas, o Montevidejui, kur taipgi labai daug lietuvių esama - vice konsulas. Vieton šių įstaigų Lietuvos vyriausybė galėtų likviduoti savo pasiuntinybę prie šv. tėvo, kur ji visiškai bereikalinga, ir atstovybes Helsinkyj, Revelyj bei Stokgolme, kur jos visiškai nereikalingos. Stokgolme pakaktų general. konsulato, o Helsinky bei Revely - vice konsulato. Dar vienas bene svarbiausias pavojaus pašalinimui dalykas, kurį aš savo laiką pamiršau šiame rašinyje paminėti - tai atstatymas Lietuvos konstitucinės santvarkos, sklidarus visų valstybinių partijų kooperavimas valdžioj, respektavimas demokratinių laisvių ir nuosirdus susi-

APŽVALGA

Amerikoje.

Opiausias dienos ginčų klausimas Šiaurinės Amerikos lietuvių spaudoje - Lietuvos valdžia, Vieni laikraščiai Smetonos-Voldemaro valdžią vadiną neteisėta, reikalauja Seimo suaukimo, o kiti kelia į padanges viską, kas tik dabartinės valdžios Lietuvoje daroma. Prie pirmųjų laikraščių priklauso: Naujienos, Sandara, Keleivis, Tėvynė ir kuniginis Draugas su bolševikiška Laisve ir Vilnimi. Antrąją grupę sudaro: Vienybė, Dirva, Amerikos Lietuvis.

Charakteringiausia tat Draugo pozicija, kuris labai džiaugėsi kuomet gruodžio 17, 1927, liaudininkų ir socialdemokratų valdžia tapo nuversta. Jis tuomet sveikino naujus Lietuvos "išgelbėtojus", bet dabar juos visu griežtumu smerkia.

Apie P. Ameriką.

Šiaurės Amerikoje pradeda interesuotis Pietų Amerikos lietuvių gyvenimu. Tai ypač pastebėtina Balsui pasirodžius ir čionaitinę padėtį nušvietus. Laukiama Š. A. lietuvių organizacijų ir pavienių asmenų atsiliėpimų į mūsų spaudos organo, t. y. Balso pradėtąjį sunkų darbą.

Apie Joffe Mirtį.

Novoje Ruskoje Slovo talpina trockininko komunisto, buvusio komisaro Joffe laišką, kuriame jis rašo, kad nepakęsdamas Stalino šmugeliavimo ir negaudamas lėšų gydymuisi yra priverstas nusižudyti. Jis ir nusižudė per reito lapkričio 18 dieną. Tai matote kokiu "draugišku" būdu nepaklusniuosius apramina.

V. Aida's Apie Mus.

Tris kart savaitėje išeinantis Vilniaus lietuvių laikraštis Vilniaus Aidas šiu metų trečiame numeryje talpina platų straipsnį apie mūsų laikraštį Balsą, labai prielankiai apie mūsų darbą atsiliėpdamas. Pabaigoje straipsnio pasakoma, kad komšlamstas Rytijos vilnijos lietuviams visai nėra žinomas.

Po Lenkų Jūngū.

Lenkų varna baisiai žiauriai drąsok kultūrinis. Vilniaus krašto lietuvių organizacijas. Ištiesi kaimai, ką lietuviams apgyventi, administratyvui lenkų žandarų būdu nubausti. Baudžiama ir areštais ir piniginiomis pabaudomis. Ir vien tik užtai, kad lietuviai leidžia savo vaikelius į lietuviškas mokyklas, o ne į lenkiškas, kuriose dėstomos kalbos lietuvių vaikais nesupranta.

Vilniaus Aidas ir Kelias talpina išstisus puslapius Vilniaus krašto lietuvių pavardžių, kurie aukauja Droro Basanavičiaus paminklo statymui Vilniuje ir globojimui lietuvių, kankinamų Lenkijos kalėjimuose.

Rūpinimas krašto ekonominiu gerbuviu. Taip kraštą ir emigraciją tvarkant didysis pavojus nuslinkis nuo mūsų netolyms ateities padangės. Tat vieton kalbėjus apie komisijas, kurios jokios praktinės naudos negali emigracijos reikalui duoti, beto jos jau ir per vėlu, reikty imtis praktinio darbo. Žinių jeigu reikty - gali visuomet pareikalaut iš savo konsulo Argentinioj bei vietinių organizacijų, nes tai daug pigiau apseis neg siuntinėjimas bekompetentės komisijos. - J. Stankaitis.

Arčiau Prie Tikslų.

Pereito Balso numeryje yra Titnago korespondencija iš Rosario. Pranešama apie tai, kad balsiečiai ten įkūrė vietinės kalbos mokyklą ir tas pavyzdingas darbas labai rimtai argumentuojama. Ten su balsiečiais darbuojasi pora aukštąji mokyklų einančių mūsų draugų.

Dabar iš ten pat gavome pranešimą, kad Balso darbu paskatintas prisidėjo prie lietuvių veikimo jau 16 metų šioje šalyje gyvenantis gerbiamas Danielius, kuris tuoj apie 60 mūsų draugų lietuvių instatė į darbą prie miesto kanalizacijos darbu, kur jis jau 6 metai darbuojasi.

Rosario kolonijos pavyzdžiu sekdami, kiekvienoje kolonijoje galima greičiau prieiti prie tikslo. Tokiu būdu lietuvių atsistoja kulturingų tautų eilėje.

Pageiba Lietuva i.

Lietuvis skelbia, kad bėgyje 9 perely metų mėnesių Šiaurės Amerikos lietuvių parsuontesavo giminėms sekančias pinigų sumas:

Sausio mėnesyje	2,042,000	Lity
Vasario	1,707,000	"
Kovo	3,765,000	"
Balandžio	2,843,000	"
Gegužės	1,744,000	"
Birželio	1,643,000	"
Liepos	1,703,000	"
Rugpjūčio	1,916,000	"
Rugsėjo	2,451,000	"

Su šiaip atvežamais Lietuva nuo savo emigrantų gauna apie 5 milijonus dolarių į metus. Ši yra svarbiausia teigiamoji emigracijos pusė.

Fraina ir Kompanija

Po karo Bostone ėjo bolševikų laikraštis "Revolutionary Age", Jį redavo ir komunistus ten dirbo tulas rudabardis Fraina. Jis darbavosi drauge su Nosovitskiu, kaip dabar praneša apie tai Amerikos Naujienos. Paskui tie amerikoni komunistų vadai dingo. Tik dabar Hersto byloj falsifikuoty dokumentų eksportu pareikalavus, iš šnipų departamentu Washingtono atėjo šnipas Nosovitski, buvęs komunistų vadas. Sakoma, kad vis bolševikų vadai užsieniuose tarnauja ir žvalgybose, kad valdžios per pirštus į jų veikimą žiūrėty, o prie progos kaltintų tik paprasti mariai. Vadai nori, kad jų laikraščius traukty teisman, nes tuomet yra daugiau progos medžiot pinigų iš tamsių žmonių. Fraina, sakoma, nesisipirko ukį Brazilijoje ir juokiasi iš tų žioplų, kurie jam pinigų sukrovė. Amerikonų tarpe bolševikų dabar visai nelyko.

Tulas Ig. Talkevičius iš Rusijos rašo Laisvei, kad tokių, kaip buvęs jų delegatas Kupreišis, kas kart vis daugiau atsiranda. Taigi ir lietuvių tarpe jie nnyksta.

Ką Sako Trockis?

Lietuvos Žinios paduoda Prahos Maro dni Listy korespondento pasikalbėjimą su Trockiu, kuris pareiškė, kad dabartinis laikas Rusijoje yra pavienių asmenų diktatura, o ne proletariato diktatura. Trockis pabrėžė, kad visame pasaulyje nėra tokios sunkios darbininkų būklės, kaip Rusijoje. Visas ekonominis Rusijos gyvenimas remiamas vien spekuliacija. Trockis pakartotinai pabrėžė, kad jis nesibiją išsiuntimo ir nemano savo politinę karjerą baigti kompromisu.

Stalinas labai susirūpinęs tokiu Trockio nusistatymu. Manoma, kad jeigu Trockis "atostogose" jo buvę draugai nenugąsins, tat Trockis dar paims viršų Rusijoje o tuomet akli fanatikai užsieniuose turės savo dievaičius keisti...

IS VISO PASAULIO

KORESPONDENCIJOS

VIETOS ZINIOS

AUDRA ANGLIJOJE.
London.- Baisus ciklonas Anglijoje priare daugybe nuostoliu. Sugriove daug namu, apvertelaivus upese, is - karté daugybe medziu. Audroje zuvo daug zmoniu. Ciklonas sieke ir Airi ju, kur taigpi zuvo keliolika zmoniu ir padaryo milioniniai nuostoliai. Cabo frigorifico gaisras padare pustredio miliono dolariu nuostoliu.

TAUTU LYGOJE.
Geneva.- Sekanciam Tautu Lygos Posédaiui pirmininkaus Cekoslovakij os atstovas prof. Beneš. Svarbiaus klausimas - nusiginklavimas. Rusai taigpi siunčia savo atstovą B. Steina, kuris dalyvaus tik informacijos tikslais.

COSTES IR LE BRIX.
New York.- J óia atlieke francuзу vatoriai, Costes ir Le Brix, kurie laimingai apléke áiuos punktus: Paris, San Luis, Natal, Rio de Janeiro, Florianopolis, Pelotas, Montevideo, Buenos Aires, Santiago, La Paz, Lima, Guayaquil, Panama, Caracas, Baranguilla, Guatemala, Mexico City, N. Orleans, Montgomery, Washington, New York.

PETROLEO PRODUKCIJA.
Washington.- Siauriné Amerika 1927 davé 70% visos pasaulinés petro produkciijos. Visame pasaulyje paimata 1.254.000.000 bašky. Antra ušima Rusija, kur produkuoja áiausia svetimá valstybiu kapitá. Paskiau seka Venezuela, o 4-oj - Mexico.

USA RESPUBLIKA.
Mosva.- Pranesama is Minsko, kad 7 vasario mënésio ten ávyko bolše valdžios šauktas Rusijoje gyve tautu lietuviu suvažiavimas. Suva žimo tikslas buvo: ásteigti SSSR. Šiose nepriklausomá Lietuvos koman tine respublika. Lenkai is to lab ážiaugiasi.

LENKAI GRASINA LIETUVAI.

Paryzius.- Lenkijos diktatorius Pilsudskis pasiuntégrieštá notá Lietuvos diktatoriui Voldemarui, reika laudamas kuogreiciusia atidaryti ru bežius i Lietuvá. Pilsudskis notoj giriasi, kad turis ádidele kariuome ne.

Lenkú baimelabai áiški: Voldemarui pasekmingai susitarus su Vokietija lenkai bijosi, kad Lietuva dau giau tvirtu draugu nesusijieškoty, kol pradés apie Vilniá kalbéties.

PAVYZDINGAS PELETTIS.

Štai antras pil. Oko laiskas: Nuolankiai dékuoju gerb. Belso Reda koijai užprisiuntimá man B. 4-to numerio. Dirbu sulig draugijos Lie tuva duoto darbo, prie priémimo ir úrašinéjimo piono. Esu vienas tarp svetimtauciu tát ir pasikalbét nera su kuom, nes ju reikalai nuo manuju skirtingi... Cia daug žminių pereina darbo iekodami, bet negauna. Pri siuskite man draugijos "Lietuva" li udimp, nes jis labai vertinamas ir su juom lengva geresnio darbo dasiekti.

Mane labai nudžiugino, kuomet še imininkas man atnése is' pašto Bal sa, o ji perskaités radau daug ádo miu rašy ir žiniu. Balsas vieninté lis mano draugas. Sykiu siunčiu 5 po zus: 4 už laikraštá, o viená auká. Lioiausi visuomet dékingas ir prie lankus. S. t. O k a s .
Rufino, Santa Fé.

BALSAS IČIO BALSAS.

Turiu garbés pranešti, kad Balsu esu pilnai patenkintas. Ypač man patiko sausio 20-tos dienos numetyje tilpés aprašymas apie emigracinés komisijos siuntimá, apie D-rá Basan aviciá ir áiaip naudingos žirios ir raštai. Sykiu prisunčiu 5 posus ir prašau siust Balsá i Lietuvá. M. Te reseiviúti Kaunan, o man prašau prisiust kalendoriá. J. B a l s a s i t i s . Monte Paquete.

LIETUVAI - LIETUVIAMS

(Balsui)
- Lietuva, Motina mano, aš Tavo sūnus - klaupiasi ant kelių - bu - toju: Tavo šventá žemé ...
Nai vargo naštos, nai ážiaugsmo áblai mapés neatskiris nuo Tavo, Motina mano, - aš Tavo sūnus...
Tavyje tik mano gyvybé ir ážiaugsmas, Tavyje tik mano viltis... Ver - au kaip mažas vaikas apleides Ta - ir šventosios ášaros suteiké ma - jai šielai naują gyvybé, ir da - r gavo širdj deginu kerštu Tavi - ems priešams...

Lietuva, Motina mano, - aš Tavo sū - nus - aš Tau pasirúps.....
A. V i l u t i s .
Buenos Aires,
10 - I - 28.

ATLEISK MAN TÉVYNE, AŠ TAU NUSIDÉJAU.

Atleisk man tévyme, aš tau nusidėjau, Apleidus jaunystoj is kur nežinau, Ar teks desugrižti, óia daug ískenté jau - Nelaimiá ir gale dar vis nematau.
Tiek diená, tiek naktj tu mano akyse Tu mano matuté ážiaugsmu kupina, Mano mažutéj glaudei prie krutinés, Nelaiméj pagelbon žengiai tekina.

Tu mano svajonių graži karalaité, Tu mano ážiaugsminga žvaigžduté ska isbi, - Tu mano paguodos ir meilés die vaité - Viltis paskutiné švieci .

Atleisk man tévyme, aš tau nusidėjau Aš kaltas tévyme, aš kaltas tikrai, Tuomet tavo meilés pažint nemokéjau Ir josios tikrumo ávertint giliai.

Balsui parašé:
R a d a s t o Ž i e d a s .
Alytuje.

VILLA DIEGO.

Pasirodžius Balsui vietiné komu - nistá tvirtove' éme braskéti. Visi rimtesni vyrai nuo ju pasitrauké. Lietuviu darbininku draugijos óia susitvéré lietuviybés obalsiais, bet Maskvos agentai jas buvo beverdiá savo išdavikišká makinacijá įran - kiu. Aušros žvaigždéje kilo skanda - las: pasitraukévisa valdyda. Visi rimtieji žmonés dedasi prie Lietuv - os draugijos. Garbé laiku susipratu siems darbininkams!

K o r e s p o n d e n t .

IS MUSU GYVENIMO.

(Susipratusio pareiškimas)
Daug gerbiama Balso Redakcija, prašau duoti vietos šiems žodžiams Kuomet visuomenés, lygiai ir pav ienio asmens elgimasis gyvenime pav yzdingas - sakome aukšta arba garbi nga. Antraip - vadiname žemu. Kaip kity tautu žmonéms, taip lygiai ir mums išeiviams ir viena ir antra pr itaikoma. Óia prisieina daugiau iš - sitart apie tai, kas yra žeminan - óio mūsų Argentinós lietuviu tarpe

Visi mes lietuviai išeiviai esame is po áiaudinio stogo, vienos tó vynés vaikai. Tik ekonominiam var - gui tóvynéje spaudžiant mes išsi - blaškéme po įvairius pasaulio krašt us, kad sutauptyti pagelbos juodáji sematvés dieniai. Bet nevisu mūsų ti kslui lemta išsipildyti. Tos prakt ios svajonés, kurias manyta reali zuoti gimtinéje būnant, óia vykimas visiškai kitaip. Kaltas gyvenimas ir mes patys. Mes dar perjauni vienam ar antram partiniam gyvenimui. Tą matéme tóvynéje, tą matome ir óia. Partijos nesigaili drépt purvą ant visa kas aukšta ir prakilnu tik del to, kad ne any išgalémis tai pagimd yta ir sutverta. Apsilenkdami idó - ju principams pliauskia it tie pie menai ir pataikaudami i gyvuliškus tamsuoliu jausmus nori surast mini oje simpatijos.

Tas pats ir su valstybémis. Part iju kelti iermai Rusijoje, Italijoje ir Lietuvoj tik privedé prie geleži nes diktaturos kumšties. Paselkmése gaunasi raudonas arba juodas absol i utizmas. Skirtumas mažas tarpe bu - vusiu eary ir dabartiniu diktatorių Kaip pirmi taip ir antri tukstančiu s pažangesnių žmonių bruka pas Abra omá.

Mums lietuviams butu žema simpa - tizuot vieniems ar antriems. Mes nepriklausomai turime susijungt i viená lietuviu ir lietuvišká bran - duolj. Buvome ir turime buti lietu - viais gerbiančiais savo tautá. Paim kim pavyzdj is žydu: seniausia ta uta, virš 2000 metųgyvena išsibla - kę po visá pasaulj, bet jie visur tautiški organizuoti. Nors parti - jose dalyvauja, bet savo tautišku - mą aukščiau visko laiko. Tas rodo kad jokiems išgamoms netarnauja, o uštát jie už mus geriau visame pra - siseikia.

Antra tauta japonu, kuri, anot mokslininko, taip sako: "Žmogau, su prask laum tu esi". Tas tikra tiesa Prisimins iškilusj konfliktá dol japonišká úkiu Siaurés Amerikoje, ja ponai be jokių triuksmá, be mitingu be gerklés draskymu paskelbó tik poros žodziu obalsi: "Japonai pas japonus". Kaip bematant turéjo už - sidaryt Amerikos kompaniju saneliai ir krautuvés, pirmiausia Tokio ir Yo khamoje, o paskai visoje japonu valstybėje. Tai aukštai pavyzdingas

TIES FABRIKO VARTAIS.

Kelios savaités atgal is mūsų fabri - ko tapo atleista buris darbininku, ju tar - po ir keli lietuviai. Kartá išvaryti atójo darban prašyties, bet kapatasas atsisaké lietuvius priimti, sakydams, kad jis manós jogei lietuviai patys jau turi savo fabrikus, kad lietuviškas komu - nistá laikr. taip viska keikia. Mat ku - patasas vokiétis, o jo žmona lietuvaité, tat ji sakési vyrui, kad reikia raudon - uot is gódos lietuvišká laikraštj ska - tant. Darbininkai skundési, kad jie tam nekalti, nes pirmiau kito laikraščio óia nebuvo. Aiškinosi, kad ten buvo prisidó - ję kaip lietuviai, bet pamatę kad jie vedami Maskvos agentams bernauti - metó suvadžiotojus. Vienas darbininkas net ápsiverké, kad Maskvos agentai jį taip suvadžiolo ir dabar jis niekur darde ne - begali gauti. Darbininkas šlusstydamas is ášaras guodési, kad komunistiniu age - ntu tai neliečia, nes jiems nereikia eit prie fabriko varvų darbo jieškoti, nes jie minta nesusipratusiu lietuviu darbi - ninku kruvinu prakaitu ir áide Lietuvius. Taigi visi pamanykite, kur yra ítekmir - gi júsu draugai lietuviai, o kur išga - mos, áyberniai ir išnaudotojai .

Z p s i n a s .

LA NACION APIE LIETU VÁ.

Didysai Buenos Aires dienraštis La Nacion pereito sekmdienio laidoje gra - žiai paminéjo dešimtmetines Lietuvos Respublikos nepriklausomybés sukaktuves. Spaivuoatame iliustracijá skyriuje ádéta šie paveikslai: Trijs Lietuvos jaunuclés tautiškuosa rúbuose, gólémis ir ginta - rais pasipuošusios. Greta ádétas Ogins - kių pilies Plungéje paveikslas. Taipgi puikus paveikslas Kauno Rotušés, kuri vadinama "Baltosios Gugbés" sale ir ku - rijoje randasi Kauno miesto valdybos bu - vainé. Centre ádétas paveikslas pirmo ir dabartinio Lietuvos prezidento A. Smetonos.

BALSO REDAKCIJA GAVO DAUG LAIKRAŠCIU IS LIETUVOS IR IS AMERIKOS. SU SEKANCIU BALSO NUMERIU PASIJSIME PASISKAITYMUI NEKURIEMS MUSU METINIAMS SKAITYTOJAMS IR SUPADUSTEMS DAUGTAU SKAITYTOJŲ DRAUGAMS.

Kultúrinés japonu tautos pasieigimas. Mes lietuviai išeiviai turime suprasti sovo padéti ir tik tautiniai susipraté mes pagerinsime savo baltá. Atminkime kad vieton prakilnių naujo gyvenimo sv ajonių, mes óia susidúróme su žiauria usiomis gyvenimo aplinkybémis, kur apl ink mus dedasi visokios niekásystés ir nekurie pasiskelbémisú vadais, kad tok iu būdu mus traukt i tautos išgamu ois - les, kad kenkt Lietuvai ir mums patiem Mus besážiningai išnaudoja negražiais partiniais privilejojimais. Tam tikri agentai už noblogo išgamiško palakdi - nimo ir papirkimo porciá vilioja lie - tuviu darbininká visuomené i savo iš - gamišká varžé.

Viso to alyvaizdoje turime laikyti už garbé, kad yra lietuviju konsulatas kuris kaip ir kity valstybiu konsulatá neduos mums žuti, bet jieškos ir toji - au vis geresnio ekonominio búvio visi - ems Lietuvos piliečiams Pietu Amerikoje. Konsului prikiša "fašistišká" tik tie tamsos šakšnosparniai, kurie tamsoje gerá dirvą sau turi. Kas yra buvęs pas konsulg su reikalais, tas nuo to karto tik pagarbos prie jo ágauna.

Prióju išvados, kad už geresnę ate - itj visi turime spiesties prie Balso , jo pagelba gvildenti kas yra skaudam , o visy mūsų ateitis pagerés. Visi už Balso, o Balsas už mus. J darbé keno kru tinéj tóvynés meilé dega. Orijos Skoré.

MOKYKIMĖS VIETINĖS KALBOS.

(Vienuolikta pamoka)

Descripción de la tierra.

La tierra que habitamos es muy grande. Su superficie se divide en dos partes: una ocupada por los mares, y otra por los continentes o tierra firme.

Lidamas atmosfera el conjunto de gases y vapores que rodean el globo terrestre, necesarios para la respiración y vida de los animales y vegetales.

Nuestro planeta tiene, como todos los cuerpos celestes, una figura redonda semejante a la de una naranja.

La Tierra, como todos los demás planetas, tiene dos movimientos, uno grande alrededor de su eje en el intervalo de 24 horas, y otro dando la vuelta alrededor del Sol en el intervalo de un año.

El tiempo que tarda la Tierra en dar una vuelta alrededor de si misma se llama día natural, y este día se divide en dos partes, una de luz y otra de sombra. La parte de sombra se llama noche y la parte de luz se denomina día. El tiempo que tarda la Tierra en dar una vuelta alrededor del Sol se llama año.

(Vertimas)

Zemės aprašymas.

Zemė, ant kurios gyvename, yra labai didelė. Jos paviršius dalinasi į dvi dalis: viena užimta vandenais, o kita kontinentais arba sausumomis. Atmosfera vadinasi dujų ir garų junginys, kuris apsupa žemės kamuolį ir reikalingas gyvūnų ir augalų kvėpavimui.

Mūsų planeta turi, kaip ir visi dangaus kūnai, rutulio pavidalą, panašų į apelsiną.

Zemė, kaip ir kitos planetos, turi du judėjimus, vieną sukanties aplink savo ašį laike 24 valandų ir antrą - darant apsisukimą aplink saulę laike vienų metų.

Laikas, kurį užima žemės apsisukimas aplink save pačią, vadinasi para, o ši para dalinasi į dvi dalis, vieną šviesos ir antrą tamsos. Tamsos dalis vadinasi naktis, o šviesos dalis pavadinta diena. Laikas, kurį užima žemės apsisukimas aplink saulę, vadinasi metai.

Apsirėdant.

(Tąsa)

Dame una corbata.	Duok man kaklaraikštį.
No tengo pañuelo blanco.	Neturiu baltos nosinėlės.
Cepillame el sombrero.	Išvalyk (šepetėniu) man skrybėlę.
Donde están mis guantes?	Kur mano pirštines?
No puedo encontrarlos.	Negaliu jų surasti.
Búscalos.	Ieškok jų.
No pueden estar perdidos.	Negali būti pamestos.
Los tenía cuando volví anoche.	Jas turėjau kada grįžau vakar vakaro.
Ve á buscarme una toalla.	Bik surask man rankšluostį.
Lleva esta levita al sastre.	Munešk šį švarką pas siuvėją.
Dile que le ponga ferro nuevo,	Pasakyk, kad idėty jam naują pamušalą.
Faltan algunos botones á este chaleco.	Šiai liemenai trūksta kelių sagų.
Estos zapatos no tienen cordones	Šie batai neturi šniūrelių.
Quiero Vd. un alfiler?	Ar tamsta nori špilikutės?
Dame una aguja.	Duok man adatą.
De quien es esto sombrero?	Kieno šitą skrybėlę?
No es mio.	No mano.
Aquí está el suyo.	Čia yra jūsų.
Donde estaba?	Kur buvo?

Skaiciavaražiai.

Doble - dvilinkas.	Cuadruple - keturlinkas.
Triple - trilinkas.	Quintuple - penklinkas.
Una mitad - pusė	Una tercera parte - trečioji dalis.
Una cuarta parte - ketvirtoji dalis.	Una quinta parte - penktoji dalis.
Un par - pora	Una docena - tuzinas.
Una decena - desėtkms.	Sesenta - kapa.

EXTRA!

Leidžiant "Balsą" spaudon atėjo telegrama iš Lietuvos pranešanti, kad paminėjimui 10 metinių Lietuvos nepriklausomybės sukaktuvių tapo paleisti iš kalėjimų visi politiniai prasakaltėliai.

Jubilejaus iškilnėms Kaunan atvyko Amerikos lietuvių delegacija.

Italijos karalius Emanuelius por savo atstovų Kaune įteikė prezidentui Smetonai ordenus S. Mauricio ir Lazaro.

Lietuvos valdžia specialiais kurjeriais išsiuntė ordenus Čekoslovakijos ir Italijos premjerams.

Sveikindami politinių kalinių amnestavimą trokštamo, kad sekanti 10m

būtų pašvosta ne tarpusavoms kovoms, bet armoningoms visos tautos kurybinioms darbams.

ATVYKO IŠ LIETUVOS. Šio mėn. 14 d. laivu "Sierra Ventana" atvažiavo: I. Izokaitytė, A. Kušlys, F. Grunau, J. Kairys, A. Orlauskas, P. Rakūnas, B. Baltušis, E. Jakubkaitė, P. Kalakauskas, A. Valius, V. Jonuška, P. Adomaitis, B. Pašluosta, J. Gerulaitis, J. Dombrasas, V. Girtukauskas, P. Armonavičius, V. Ratkus, J. Pisciūka, V. Svarlys, L. Aliušas, K. Turla, A. Miškinis, K. Steniokaitė, S. Kapočius, P. Serkėnis, J. Rimkaitė, Darata Marčiulionis, S. Prūsas, D. Janulytė, E. Jackovišaitė, A. Pūronas, F. Armonavičiūtė, T. Marčiūnaitė, O. Rukšenytė, (tąsa pask. skilty)



F. Missler

G. m. b. H.

Representante: C. MENZE

Buenos Aires San Martin 666

PIGIAUSIAS ir GREICIAUSIAS
PINIGŲ PERSIUNTIMAS
UŽ PASKUBINTAS PERLAIMAS TELEGRAFU \$2.50
LAIVA KORTĖS
LIETUVŲ IR IŠ LIETUVOS
IŠTAIGA ATDARA nuo 8 iki 19 val. išskiriant šventadienius.

ŠEŠTADIENĮ, VASARIO MĖN. 18 d., CALLE MAIPU 1280

rongiamas P.A.L.D.-jos "LIETUVA" narių

ŠEIMYBINIS VAKARAS

Lietuvos nepriklausomybės 10 metų paminėjimui.

PROGRAMOJE:

1. Prakaibos.

2. Dviejų paveikslų komedija "VARGŠAS TADAS"

J. Šokiai, žaidimai, skrajukė, gėlės, ir t.t.

Grieš Karpavičiaus lietuvių dūdy orkestras.

Visi draugijos nariai kviečiami atsilankyti su svečiais.

Įėjimas nemokamas.

Pradžia 8 val. vakaro.

ATVIRAS LAIŠKAS.

Lietuvos Respublikos

Konsulatas

Argentinoje.

Buenos Aires, 1928 m. Vasario m. 14 d.

Savaitraščio "BALSAS" Redakcijai, calle Cerrito Nr. 1037,

Capital.

Gerbiamasai Pone Redaktoriau!

Prašau neatsisakyti patalpinti Jūsų gerbiamame laikrašty šį mano trumpą pranešimą:

PRANEŠIMAS LIETUVIŠKAI VISUOMENEI
Vietiniai lietuviai komunistai, jausdami kad jiems slenka iš po kojų žemė ir negalėdami sugauti savo tinklan numatyti auką, kiek tik įmano -

dami rokia ir šmeižia Konsulatą ir visą kas nekomunistišką. Mane įtaria net kokiose tai kombinacijose ar tai kyšių ėmimo kartu su naujai statomo frigorifiko tarnautojais.

Perspėju visuomenę, kad aš niekad kyšių neėmiau ir niekam nepatariau jų davinėti. Skleidžiami komunistais įvairūs gandai yra, kaip ir visuomet, paprasta jų provokacija.

Kodel komunistai taip rokia, labai lengva paaiškinti. Tik pažiūrėkime: įsisteigė Lietuvos Konsulatas, susitvėrė draugija "LIETUVA", pasirodė laikraštis "Balsas" aiškus komunistų priešas. D-ją "Lietuva" pločiasi, steigdama vis naujus skyrius. Apart šio viso, Montevideo dar susiorganizavo pirmutinė lietuvių katalikų parapija. Aišku, kad visos šios organizacijos komunistams labai nepatinka.

Įsileisti su komunistais į ginčus nerandu jokio reikalo ir nepatariau kitiems, nes jų tikslai ir siekiai visiems jau gerai žinomi. Vieton visokių ginčų, bereikalingu rašinėjimu, rimtai imkimės doro ir planingo tvarkymo mūsų ekonominių ir kultūrinių reikalų, kad nors dalinai pavijus kitas kultūringas tautas.

Nepaisykim komšlamšto lapelio rėksmų ir nekreipdami į jo šūkavimus domės, ramiai darbuokimės Argentinos lietuvių gerovei.

Tariu pagarbos žodį

J. Skinkis

Lietuvos Konsulas.

LIETUVIAMS SEKASI.

Neseniai atidarytas Dock Sude, Isla Maciel, Calle La Plata 300, Kaušakio ir Kliaugos pirmas lietuviškas restoranas Buenos Aires pamažu pradeda įsigyti vis daugiau simpatijų lietuvių tarpe.

Restorane švaru, aptarnaujama man dagiai pačiais šeimininkais ir už vi siems prieinamą kainą galima slėninti pavalgyti. Jei restoranas bus taip rimtai ir sumaniai vedamas kaip pradėta ir nebus paverstas į karčiamą, reikia tikėtis, kad jis virst mōgiama lietuvių susitikimo vieta.

PRANEŠIMAI.

Einant P.A.L.D.-jos "LIETUVA" Buenos Aires Skyriaus visuotino narių susirinkimo iš šio mėn. 12 d. nutarimu, šio vasario 26 d., 2 val. po pietų saukiamas nepaprastas visuotinis narių susirinkimas Calle Maipu 1280.

Dienotvarkoje Revizijos Komisijos pranešimas ir kiti klausimai. Visi nariai kviečiami atsilankyti.

Lietuvos konsulatas praneša piliečių žiniui, kad dar neužsiregistravusieji privalo registruotis.

Paso galiojimui pasibaigus, reikia jį pratęsti. Gyvenanti provincijoje privalo užsiregistruoti prisijūniant sekandias žinias: vardas, pavardė, gimimo vieta, profesija, paso numeris, kada ir kur pasas išduotas. Registracija atliekama nemokamai.

Konsulato adresas: Anchorena 28, Buenos Aires.

"BALSAS" PIKNIKAS.

Sekmadienį, š.m. kovo m. 4 d. rongiamas "Balso" išvažiavimas - piknikas 01ivo s. Bus bendri pietūs, šokiai ir žaislai. Grieš lietuvių orkestras. Patogi vieta maudytis. Išvažiavimas iš Retiro stoties 9 val. ryte. Užsirašyti galima redakcijoj nuo 8 iki 9 val. vakaro ir F. Misslerio įstaigoj, lietuvių skyriuj.

P. Čopa, K. Gikytė, A. Valiuntaitė, P. Kriaunaitė, J. Valentaitė, E. Mežinskaitė, J. Rukšenis ir O. Turonionė.